



Aleks Steen ApS  
Att.: Morten Steen  
Sverigesvej 2  
8660 Skanderborg

## Miljøtilsyn på virksomheden den 4. juli 2016

Skanderborg Kommune har ført miljøtilsyn hos:

<b>Virksomhed</b>	<b>Aleks Steen ApS</b>
<b>Adresse</b>	<b>Sverigesvej 2 8660 Skanderborg</b>
<b>CVR-nummer</b>	<b>14913882</b>
<b>P-nummer</b>	<b>1000827918</b>
<b>Virksomhedstype (Hovedaktivitet)</b>	<b>A 53. Maskinfabriker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m<sup>2</sup>.</b>

Tilsynet blev gennemført som et almindeligt rutinetilsyn (basistilsyn).

### Oplysninger om tilsynet

Miljøtilsynet er gennemført efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> §65 og Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.

Skanderborg Kommune har ført et samlet tilsyn med alle virksomhedens aktiviteter. Ved miljøtilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.

Tilsynsrapporten for miljøtilsynet er vedlagt som bilag til dette følgebrev.

### Jordforurening

Matriklen er ikke forureningskortlagt på V1 (muligt forurennet) eller V2 (konstateret forurening). Området er områdeklassificeret med krav om analyser og anmeldelse til kommunen, hvis der skal bortkøres jord fra ejendommen.

---

1 Lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 med senere ændringer.

2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om Miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

### Dato

25. oktober 2016

Sagsnr.: 00.00.00-K08-8-16

### Din reference

Hanne Linnet

Tlf.: 87947737

### Telefontider

Man – tir: 09.00 – 14.00

Tor – fre: 09.00 – 14.00

I forbindelse med tilsynet er der ikke observeret jordforurening. Dette er baseret på en visuel bedømmelse. Der er således ikke udtaget boreprøver, lugtprøver eller jordprøver, og heller ikke indhentet historiske data om ejendommen.

### **Miljømæssige bemærkninger**

Miljøtilsynet har givet anledning til miljømæssige bemærkninger om kontrol og tømning af olieudskillere og bortskaffelse af affald.

Ved tilsynet blev det oplyst, at olieudskilleren tømmes efter behov af Holst Kloakservice. Der blev fremvist faktura for sidste tømning, der er foretaget maj 2014. Olieudskilleren er ikke blevet tilset eller tømt siden da. Som oplyst ved sidste tilsyn i 2013 skal olieudskillere normalt kontrolleres og tømmes hvert år. I praksis kan det ske ved at virksomheden tilmelder sig en tømningsordning hos f. eks. Holst Kloakservice, hvor virksomheden allerede har kontakt til.

Ved sidste tilsyn i 2013 blev det henstillet, at virksomheden skulle sørge for at olieudskilleren bliver kontrolleret og om nødvendigt tømt hvert år. Virksomheden har ikke været opmærksom på dette, og derfor gentages henstillingen.

Virksomheden skal hurtigst muligt og senest 2 mdr. fra dags dato sørge for at olieudskilleren bliver kontrolleret og om nødvendigt tømt hvert år og fremsende dokumentation for dette.

Dokumentation kan eksempelvis være kopi af aftalekontrakt om tømningsordning. Dokumentationen bedes fremsendt på mail til [virksomhed@skanderborg.dk](mailto:virksomhed@skanderborg.dk)

Hørning Produkthandel må gerne transportere paller og træaffald, metalspånere og mindre metaldele til godkendt affaldsmottager. De må dog ikke modtage affaldet på deres plads på Sønderskovvej 12, 8362 Hørning.

### **Offentliggørelse**

Fra den 1. maj 2016 er der krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Dette følgebrev om miljøtilsynet vil derfor snarest kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#).

Det kan oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som Skanderborg Kommune er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af Offentlighedsloven, Forvaltningsloven og lov om aktindsigt i Miljøoplysninger.

Eventuelle bemærkninger til følgebrevet eller tilsynsrapporten bedes fremsendt til undertegnede **senest 14 dage efter modtagelse heraf**.

Såfremt der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede. Kontaktoplysninger findes på brevets forside.

Med venlig hilsen

Hanne Linnet  
Miljøingenør

